
UCHWAŁA NR LXVII/847/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie   art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.,  poz.40) 
oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2021 poz.2268 ze zm.) Rada Miejska w Nidzicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Nidzicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tadeusz Danielczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVII/847/2023 

Rady Miejskiej w Nidzicy 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY DOTYCZĄCY REALIZACJI PROGRAMU „KORPUS 
WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2023 

Gmina Nidzica to gmina miejsko-wiejska. Należy do województwa warmińsko-mazurskiego, powiatu 
nidzickiego. Gmina Nidzica ma 20 694 mieszkańców, czyli zamieszkuje ją 61,9% ludności powiatu. Gmina 
stanowi 39,4% powierzchni powiatu. Z danych statystycznych z 2021r. wynika, że Gminie Nidzica około 
61,2% mieszkańców jest w wieku produkcyjnym, 17,2% w wieku przedprodukcyjnym, a 21,7% 
mieszkańców jest w wieku poprodukcyjnym. Konieczność zagłębienia się w temat polityki senioralnej 
wynika przede wszystkim z kierunków interwencji dla poszczególnych obszarów ujętych w Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Nidzica na lata 2021-2025 oraz rekomendacji, jakie 
zostały wypracowane w Polityce senioralnej województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2021-2027. 

Z uwagi na powyższe Gmina Nidzica podejmuje efektywne działania na rzecz tej grupy wiekowej 
zarówno wspierając aktywność, jak i zapewniając opiekę osobom samotnym, niesamodzielnym, czy 
znajdującym się w trudnej sytuacji. 

System Teleopieki i opracowane przy tej okazji procedury mają za zadanie zwiększyć komfort życia 
i poczucie bezpieczeństwa nie tylko użytkownikom urządzeń, ale również ich rodzinom, które mogą zostać 
szybko poinformowane, że ich bliscy potrzebują pomocy. 

I. Podstawa prawna 

Program jest realizowany w zakresie zadania własnego gminy, określonego 
w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, 
z późn.. zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 
potrzeb gminy. 

II. Cel programu 

Celem Programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej, przez: 

1. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III. Realizator programu 

Realizatorem Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” dla mieszkańców Gminy Nidzica jest Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Nidzicy z siedzibą przy ul. Kolejowa 5 poprzez zatrudnionych 
pracowników. 

IV. Termin realizacji programu 

1.  Okres realizacji zadania: od dnia 01 marca 2023 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.; 

V. Adresaci pośredni programu 

Program umożliwia wsparcie seniorów w wieku 65 lat i więcej, którzy mają problemy 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia 

VI. Realizacja usług społecznych 

Osoba starsza w wieku 65 lat i więcej, która zdecyduje się na skorzystanie z pomocy przez wybór 
formy wsparcia określonej w Programie, zgłaszają potrzebę usług społecznych bezpośrednio do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej pod nr telefonu 89 625 29 14 

MODUŁ II 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 1



1. Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

2. Moduł II realizowany będzie poprzez zakupu świadczenia „opieki na odległość”. „Opieka na odległość” 
to forma wsparcia seniorów, polegająca na zapewnieniu opieki na odległość za pomocą opaski bezpieczeństwa 
lub innego typu urządzenia bezpieczeństwa, o podobnej funkcjonalności jak opaska bezpieczeństwa, oparta jest 
na najnowszych rozwiązaniach cyfrowych w zakresie teleopieki. Teleopieka stanowi nowoczesną formę 
sprawowania opieki nad osobami starszymi, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, zarówno 
tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy 
specjalistycznych usług opiekuńczych. Stanowi także istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u osób, których stan zdrowia uzasadnia stałe 
monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwe 
najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze 
środków publicznych. 

3. Mechanizm udzielania pomocy w ramach Modułu II: 

Krok 1. Samorząd gminny dokonuje rozeznania potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. 
„opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa”. 

Krok 2. Samorząd gminny, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje 
zakupu obsługi systemu, z uwagi na fakt, iż dysponuje już tzw. opaską bezpieczeństwa zakupioną w ramach 
niniejszego programu w edycji w roku 2022 

Krok 3. Samorząd gminny koordynuje i realizuje program na swoim terenie. 

4. Opis usługi: 

1. W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 
bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji: 

·przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

·detektor upadku, 

·czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

·lokalizator GPS, 

·funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

·funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

·funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi 
opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub 
nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie się ze 
stale gotową do interwencji centralą. Opaska pod względem funkcjonalności oraz dopasowania dla osób 
w wieku 65 lat i więcej powinna być jak najprostsza w obsłudze, np. posiadać maksymalnie jeden przycisk. 
Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje 
decyzję o sposobie udzielenia pomocy seniorowi. W zależności od sytuacji może on zapewnić wsparcie 
emocjonalne przez telefon, poprosić o interwencję kogoś z jego najbliższego otoczenia (rodzinę, sąsiadów, 
opiekunów), poprosić o interwencję pracownika ośrodka pomocy społecznej (np. pracownika socjalnego 
czy opiekunkę środowiskową) lub wezwać służby ratunkowe. 

Wynagrodzenia: 

a) przyznanie dodatków specjalnych dla pracowników OPS w  Nidzicy bezpośrednio zaangażowanych 
w realizację programu - zgodnie z przyjętym regulaminem wynagradzania, 

Wydatki bieżące: 

a) zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami 
przez centrum monitoringu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 2



b) promocja projektu, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej.: 

VII. Finansowanie zadania 

Program w min. 80% finansowany będzie z dotacji celowej budżetu państwa, 

MOPS w Nidzicy składa do właściwego wojewody, za pośrednictwem CAS, wnioski na środki, które 
gromadzi na podstawowym rachunku bankowym a następnie przeznacza je na wydatki związane 
z realizacją programu. Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi, niezwłocznie po rozliczeniu wypłat. 

VIII. Wyodrębniona ewidencja księgowa i jej przechowywanie 

MOPS w Nidzicy prowadzi wyodrębnioną ewidencję księgowej operacji związanej z realizacją 
zadania, w szczególności: 

·otrzymanych środków, 

·wydatków dokonywanych z środków dotacji celowej budżetu państwa i środków własnych 
stanowiących wkład własny do Programu. 

Na odwrocie każdego dowodu księgowego (dot. kosztów/wydatków) zadania winien być 
zamieszczony trwały opis zawierający, m.in. informacje: 

·z jakich środków wydatkowana kwota została pokryta 

oraz 

·jakie było przeznaczenie zakupionych towarów, usług lub innego rodzaju opłaconej należności (np. 
wypłaty wynagrodzeń); 

Dodatkowo MOPS w Nidzicy zobowiązuje się do przechowywania oryginałów wszelkiej 
dokumentacji, w tym dokumentacji finansowo–księgowej, związanej z realizacją zadania przez okres 
nie krótszy niż 5 lat, licząc od początku roku następującego po roku, w którym zadanie zostało 
zakończone. 

IX. Wykorzystanie środków 

MOPS w Nidzicy zobowiązuje się do wykorzystywania otrzymanych środków na bieżąco zgodnie 
z celem, na jaki je uzyskał i na warunkach określonych w umowie o dofinansowanie i Programie. 
Dowodem wykorzystania środków jest zapłata za zrealizowane zadania (kasowy wypływ środków 
z rachunku bankowego, potwierdzony wyciągiem bankowym). 

X. Sprawozdawczość 

MOPS w Nidzicy jako realizator Programu „Korpus Wsparcia Seniora” jest zobowiązana sporządzić 
i przedłożyć wojewodzie do zatwierdzenia sprawozdanie z realizacji zadania wg wzoru ustalonego przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłoszonego w Centralnej Aplikacji Statystycznej (CAS) 
w terminie              do 30 stycznia 2024 r.  

Zatwierdzenie sprawozdania przez Wojewodę następuje poprzez brak zgłoszonych uwag do 
sprawozdania, w terminie do 20 lutego 2024r. Po zatwierdzeniu sprawozdania wojewoda ma prawo do 
rozpowszechniania jego tekstu w sprawozdaniach, materiałach informacyjnych i promocyjnych oraz 
innych dokumentach urzędowych. 

XI. Działania informacyjne 

MOPS w Nidzicy jako realizator Programu „Korpus Wsparcia Seniora” jest zobowiązana do 
informowania o jego dofinansowaniu ze środków budżetu państwa W tym celu MOPS w Nidzicy 
przygotowuje plakat informacyjny o Programie oraz umieszczenia informacji na swojej stronie 
internetowej wg wzorów zawartych w „Wytycznych w zakresie wypełniania obowiązków 
informacyjnych” przygotowanych przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów. (wytyczne dostępne: 
 https://www.gov.pl/web/premier/promocja.) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Uchwalony Strona 3

https://www.gov.pl/web/premier/promocja

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska VI

	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska IX
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska X
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska XI



